
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  

úřad městského obvodu 

Odbor investiční 

 

 

1/3  Inženýrsko-investorskou činnost a stavebně-technický dozor investora při realizaci stavby 

             „Rekonstrukce objektu Kpt. Vajdy 6, Ostrava-Zábřeh“ 

         Číslo smlouvy odboru: 22/034/103,1/2017 

 

Smlouva 

                                                               Veřejná zakázka: INV 38.17 

           
                       

Příkazní smlouva – dodatek č. 1  
uzavřená podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany 
 

Statutární město Ostrava, 

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

 

Příjemce: 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

Zastoupený Ing. Stanislavem Šplíchalem, vedoucím odboru investičního 

na základě „Zásad pro zadávání veřejných zakázek  Statutárního města Ostravy, Městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, části I., článku II., odst.1.2.“ 

 
IČO:   00845451  

DIČ:   CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka 

 

Č. účtu:   1520761/0100   

KS: 

VS: 

 
dále jen příkazce 
 

a 

 

FLAGRO a.s. 

Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava-Přívoz 

Zastoupený Ing. Vladislavem Varmužou, Ph.D., členem představenstva 

 
IČO:   28644344    

DIČ:   CZ 28644344 

Peněžní ústav:  ČSOB a.s. 
 

Č. účtu:   284541502/0300 

KS:                              

VS: 

Zapsána v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  oddíl B vložka 
4387.

 
dále jen příkazník 
 
 

Dodatek smlouvy byl uzavřen na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5036/76 ze dne   
22. 6. 2006. 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  

úřad městského obvodu 

Odbor investiční 

 

 

2/3  Inženýrsko-investorskou činnost a stavebně-technický dozor investora při realizaci stavby 

             „Rekonstrukce objektu Kpt. Vajdy 6, Ostrava-Zábřeh“ 

         Číslo smlouvy odboru: 22/034/103,1/2017 

 

Smlouva 

 
 
 
 
Obsah smlouvy 
 

I. 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách 

 v textu původní smlouvy: 
V důsledku prodloužení doby realizace díla o 45 kalendářních dnů a podstatné změně závazku ze smlouvy 
se zhotovitelem stvby „Rekonstrukce objektu Kpt. Vajdy 6, Ostrava-Zábřeh“ se odměna sjednána v čl. 
III odst. 1 příkazní smlouvy mění následovně: 

 

1. Příkazce se zavazuje za provedené práce ujednané ve čl. II, bod A a B zaplatit příkazníkovi odměnu 
dohodnutou smluvními stranami v této smlouvě. Sjednaná odměna obsahuje veškeré náklady nezbytné 
k řádnému zajištění inženýrské činnosti a stavebně-technického dozoru investora a platí po celou dobu 
výkonu činnosti příkazníka. Náklady na dopravu a čas strávený dopravou na stavbu nebude příkazci 
účtován. Tyto náklady již má příkazník zohledněny v hodinové zúčtovací sazbě. 
 

Odměna v Kč za činnosti v rozsahu smluveného předmětu plnění: 
 

A) Činnost ve stadiu výstavby:  
odpovídá době činnosti během doby realizace (předpokládaná lhůta realizace 215 kalendářních dnů) a 

předpokládaným nákladům na realizaci stavby ve výši 22 304 tis. Kč. bez DPH případně dohodnutým 

změnám dle §100 a §222 zákona 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“).  
Pro výkon stavebně-technického dozoru ve stadiu výstavby byla ujednána minimálně šestihodinová 

přítomnost příkazníka za týden po dobu realizace stavby (215 kalendářních dnů). Pro výpočet odměny za 
tuto činnost byla dohodnuta hodinová zúčtovací sazba ve výši 750,00 Kč/hod. bez DPH  

 

B) Činnost po dokončení výstavby:  

Je stanovena pevnou konečnou cenou za poskytnutí smluveného předmětu plnění  
 

Dohodnutá odměna činí:  bez DPH DPH vč. DPH 

A) Činnost ve stadiu výstavby Kč/hod. x  145 hod.  108 750,00 22 837,50 131 587,50 

Aa) Činnost ve stadiu výstavby 

dle dodatku č. 1 
Kč/hod. x  39 hod. 29 250,00 6 142,50 35 392,50 

B)  Činnost po dokončení 
výstavby (max. 20 % z částky za 
činnost ve stadiu výstavby) 

Kč / za činnost 
dle předmětu plnění 15 000,00 3 150 18 150 

Celkem Kč 153 000,00 32 130,00 185 130,00 

 

V případě, že dojde k podstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku pro realizaci stavby dle 

zák. č. 134/2016, může být po dohodě smluvních stran odměna dohodnutá touto smlouvou navýšena 

nebo snížena dodatkem k smlouvě. Po dobu případného přerušení stavby bude výkon stavebně 
technického dozoru vykonáván po dohodě nebo na výzvu příkazce. 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  

úřad městského obvodu 

Odbor investiční 

 

 

3/3  Inženýrsko-investorskou činnost a stavebně-technický dozor investora při realizaci stavby 

             „Rekonstrukce objektu Kpt. Vajdy 6, Ostrava-Zábřeh“ 

         Číslo smlouvy odboru: 22/034/103,1/2017 

 

Smlouva 

II. 
Závěrečné ujedenání 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke smlouvě před jeho podepsáním přečetly a 

že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jeho 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv ve znění 
pozdějších předpisů). 

3. Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž příkazce obdrží čtyři a příkazník jedno vyhotovení. 
Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

 

 

 

 

 

Za příkazce Za příkazníka 

 

Datum:  ____________________________________  Datum:  __________________________________   

Místo:  Ostrava-Hrabůvka                                           Místo:  Ostrava 

 

__________________________________________      _________________________________________ 

Ing. Stanislav Šplíchal    Ing. Vladislav Varmuža, Ph.D.    
vedoucí odboru investičního     člen představenstva  

 


